
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

第 50 号 （2021年 5 月発行） 

横浜市社会福祉協議会 

横浜市二ツ橋第二地域ケアプラザ 

横浜市瀬谷区二ツ橋町 469 

（せやまる・ふれあい館１階） 

電話：360-7855 FAX：360-6800 

680066800 

68006800 

責任者：所長阪野圭二 

 

 

 

 

 

 

４年間大変お世話になり、本当にありがとうございました。本来であれば、私が地域の皆様をご支援しなければなら

ない中、反対に、ご支援をいただく日々であったことを感謝しています。４月からは、青葉区のもえぎ野地域ケアプラザ

に異動し、通勤時間が倍になりましたが、毎日、三ツ境駅や瀬谷駅を通っています。どこかで見かけたら、お声かけてい

ただければ嬉しく思います。本当に今までありがとうございました。 

異動のご挨拶 地域包括支援センター 主任ケアマネジャー 井上 雄司 

新任のご挨拶  

第 2回せやまる川柳 発表は２ページ 

 

所 長  

福
ふく

嶺
みね

典子
の り こ

 
「チーム力アップで Newスタ

ート！ ～笑う門には福来る～」

をスローガンに、施設運営に一層

の努力をしてまいります。 

 

居宅介護支援事業所 

ケアマネジャー 

時
とき

吉
よし

由美子
ゆ み こ

 
 

地域包括支援センター 

主任ケアマネジャー 

吉井
よ し い

幸子
さ い こ

 

 
4月から新しい部門で頑張ります！！ 

 

 

生活支援 

コーディネーター 

髙
たか

原
はら

宏
ひろ

典
のり

 

 
新たなチームでお邪魔します！ 

 

地域活動交流 

コーディネーター 

金山
かなやま

喜代美
き よ み

 

 

地域の皆さんと共に！ 

地域包括支援センター 

社会福祉士 

田村
た む ら

 周
あまね

 

 
今年はたくさん地域に足を運びます！ 

地域の皆様、当ケアプラザ事業にご理解頂き感謝しております。 

ケアマネジャーとして、介護でお困りの方々が住み慣れた地域で安心してお過ごしできるように、 

お手伝いさせて頂きます。何卒よろしくお願い申し上げます。 



★ 

★ 

★ 

★ ★ 

★ 

 

 

 

 

 

 

 

   コロナ禍に 生きてる証 年賀状 【平均律】 

    コロナ禍中 活動続ける 見守り隊 【Marbelick】 

    久しぶり 名が出ないまま じゃあまたね 【マーサ】 

今やります どれだけ待ったら 今になる 【山田明則】 

            何んだっけ とりに来たのに 又戻る 【浜のオコちゃん】 

 テレワーク 今日も明日も 家の中 【相澤孝志】 

              あえないね スマホの孫に ほっこりと 【あっくんまま】 

  運動は 老々介護の 動きかな 【お富さん】 

              「ありがとう」「又来るね」に'にっこり'と 【‘とこ’ちゃん】 

患って 体力回復 コロナ禍か 【初老】 

              腹八分 知りつゝ喰べて 今じゃ立派な肥満体 【髙橋さた子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入賞者には賞状を進呈いたします。 

  
昨年末から 1/20までの期間で

募集した「せやまる川柳」。 

応募作品の中から厳選し、 

入賞作品を発表いたします。
（ペンネーム・敬称略） 

「第 2回せやまる川柳」に、作品をご応募いただいた皆様、ありがとうございました。 

コロナ禍で交流ができなかったこの一年。ご自宅にいらしても、こうしてケアプラザの事業にご参加

いただけたことを嬉しく思います。4 月下旬より、ケアプラザで全作品を掲示いたします。職員一同ご

来所をお待ちしております。 

※今回の入賞作品決定につきましては、「二ツ橋第二地域ケアプラザ運営協議会」委員の皆様にも投票

いただき決定いたしました。委員の皆様のご協力に感謝いたします。 

相沢原団地 毎週火・金曜日

14：00～14：20 
3 月より、相沢原団地で移動販売が始まりまし

た。地域の皆さんが身近な場所でお買物ができ、皆

さんがお顔を合わせる機会や、情報共有する場とし

てもご活用いただけましたら幸いです。 

現在、毎週火・金曜日に相沢原団地３号棟と

４号棟の間に移動販売車が来ます。移動販売車

には生鮮食料品から、お菓子やお弁当など、多くの

品物が乗っています。コロナ禍で外出を制限しなけれ

ばならない閉じこもりがちな日々ですが、お買い物が

てら、少し外の空気を吸ってみませんか？ 

南 台

ｓ 

中原街道 


